
Página 29371Número 283 Sábado, 5 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
Servicio Regional de Empleo y Formación

7032 Resolución de la Directora General del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el 
inicio de los proyectos del Programa de Empleo con entidades 
sin ánimo de lucro, subvencionados con cargo a la convocatoria 
aprobada mediante Resolución de 6 de octubre de 2020, de la 
Directora General del Organismo.

Mediante la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio 
Regional de Empleo y Formación por la que se aprueban las bases reguladoras 
y el procedimiento para la concesión de subvenciones en los programas de 
Empleo Público Local y con entidades sin ánimo de lucro (BORM número 229, 
de 2 de octubre). 

Dichas bases, en su artículo 17, establecen que, las actividades deberán 
iniciarse una vez dictada la correspondiente resolución de concesión y en todo 
caso, antes de que finalice el año de la convocatoria. No obstante, añade, que 
excepcionalmente, y siempre que exista una causa motivada que imposibilite 
el cumplimiento de este plazo, mediante Resolución de la Directora General del 
Servicio Regional de Empleo y Formación se podrá ampliar la fecha de inicio hasta 
el primer trimestre del año siguiente. 

Habiéndose producido un retraso en la aprobación y publicación de la 
convocatoria debido a las consecuencias producidas por la pandemia del virus 
COVID-19, lo que nos ha llevado a la consiguiente demora en el procedimiento de 
concesión de las subvenciones. 

A esto debemos añadir que el procedimiento que las entidades beneficiarias 
deben seguir para la contratación de los trabajadores, en muchos casos el 
cumplimiento de los plazos establecidos para llevar a cabo el proceso de selección 
con todas las garantías exigidas de publicidad, objetividad e imparcialidad, harían 
inviable el proyecto con la consiguiente repercusión en la contratación de las 
personas jóvenes beneficiarios de garantía juvenil que participan en los mismos, 
incumpliéndose el objetivo principal del programa, que no es otro que mejorar las 
posibilidades de inserción laboral de éstos. 

En su virtud, expuesto cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 17 de la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio 
Regional de Empleo y Formación por la que se aprueban las bases reguladoras y 
el procedimiento para la concesión de subvenciones en los programas de Empleo 
Público Local y con entidades sin ánimo de lucro, y a propuesta de la Subdirección 
General de Empleo,

Resuelvo: 

Primero.- Ampliar hasta el 31 de marzo de 2021, el plazo establecido en 
las bases reguladoras de subvenciones del Programa de Empleo Público Local y 
con Entidades sin ánimo de lucro, para el inicio de los proyectos subvencionados 

NPE: A-051220-7032



Página 29372Número 283 Sábado, 5 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

en 2020, correspondientes a la convocatoria aprobada mediante Resolución de 
la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que 
se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de 
Empleo con entidades sin ánimo de lucro para beneficiarios del Sistema Nacional 
de Garantía Juvenil 2020 (publicado el extracto en el BORM n.º 236, de 10 de octubre 
de 2020). 

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Murcia a 30 de noviembre de 2020.—La Directora General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, María Isabel López Aragón. 

NPE: A-051220-7032


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10151/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de personal de servicios, opción Planchadora, del Servicio Murciano de Salud.
	10156/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y de Subdirector de Enfermería de este organismo.
	10155/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 20 de noviembre de 2020 (BORM núm. 276 de 27 de noviembre), por la que se revoca el nombramiento de Jefe de Servicio de Neurocirugía del Hospit
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9828/2020	Orden por la que se dispone el nombramiento de varios miembros del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	9829/2020	Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de vocales del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9837/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 19 de noviembre de 2020, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9809/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Matemática Aplicada a don Francisco Periago Esparza.
	10102/2020	Resolución R-977/20, de 26 de noviembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escal
	10127/2020	Resolución R-979/20, de 30 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de noviembre de 2020, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10204/2020	Orden de 4 de diciembre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se modifica el apartado II.3 del Protocolo que figura en el Anexo de la Orden de 27 de noviembre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deport
	Consejería de Educación y Cultura
	9806/2020	Resolución de 24 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de octubre de 2020 por la que se modific
	9807/2020	Resolución de 25 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se autoriza como centro integrad
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10080/2020	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9830/2020	Resolución de fecha 18 de noviembre de 2020 de la Directora General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Floricultores de la Región de Murcia en siglas 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9831/2020	Resolución de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la federación empresarial denominada Federación de Comercio de la Región de Murcia en siglas COREMUR con número de de
	9832/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre el Organismo Autónomo Organismo Est
	9833/2020	Resolución de fecha 24 de noviembre de 2020, de la Directora General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se deposita la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato Médico de la Región de Murcia en siglas CESM co
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10148/2020	Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo con entidades sin ánimo de lucro, subvencionados con cargo a la convocat
	10150/2020	Propuesta de Resolución provisional. Concesión de subvenciones programa: “Complemento mínimo ERTE”, correspondiente a la convocatoria 2020.
	10047/2020	Extracto de la Resolución de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desemple
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9835/2020	Despido/ceses en general 563/2020.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9841/2020	Despido/ceses en general 486/2019.
	9842/2020	Procedimiento ordinario 486/2019.
	9843/2020	Procedimiento ordinario 551/2019.
	9844/2020	Despido objetivo individual 619/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9789/2020	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 651/2020.
	9790/2020	Procedimiento ordinario 559/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9788/2020	Despido/ceses en general 573/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Cataluña
	Sala de lo Social
	9615/2020	Recurso de suplicación 4.978/2019.
	De lo Social número Dos de Albacete
	9601/2020	Procedimiento ordinario 635/2019.
	De lo Social número Cinco de Almería
	9614/2020	Procedimiento 263/2020.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	9616/2020	Ejecución de títulos judiciales 166/2019.
	IV. Administración Local
	Cieza
	10044/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 27/2020.
	Murcia
	10106/2020	Aprobación definitiva del crédito extraordinario del Patronato Museo Ramón Gaya.
	Yecla
	10082/2020	Extracto del Acuerdo de 2 de diciembre de 2020 de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones al sector del comercio de Yecla con destino a la activación del comercio para hacer f

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-04T21:00:44+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



